
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2017/147

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Esame ed approvazione 2° SAL di manutenzione edile ed affini degli 
immobili di pertinenza dell’ASL AL ambito di Casale Monf.to – Valenza,  
Anno 2017 - Lotto C - Impresa Gruppo La ROCCA di Novi Ligure. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO TECNOLOGIE BIOMEDICHE ICT  
   
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell'11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
deliberazione del Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
 
Visto che: 
 

- con determinazione del Direttore della S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche ICT n. 43 del 
28/02/2017 è stato approvato lo Schema di riepilogo delle attività di esame delle offerte 
ricevute dei 3 lotti che compongono la RDO n. 1442715 relativi ai lavori di manutenzione 
edile ed affine degli immobili di pertinenza dell'ASL AL – Anno 2017: 
1. LOTTO A (Novi Acqui Ovada) aggiudicatario Ditta Bianchi Costruzioni sas di Novi 

Ligure 
2. LOTTO B (Alessandria Tortona) aggiudicatario Impresa Edile Zucchetto srl di 

Alessandria 
3. LOTTO C  (Casale Valenza) aggiudicatario Impresa Gruppo La Rocca srl di Novi 

Ligure; 
  

- il LOTTO C ha previsto un importo contrattuale di €. 151.041,50 al netto del ribasso sui 
prezzi posti a base di gara del 42,11% e comprensivo di oneri di sicurezza, oltre Iva di 
legge del 22% per un totale di €. 184.270,63;  

 
Visto che in data 02/03/2017 si è provveduto alla stipula del contratto mediante firma 

digitale del documento generato in automatico dal MEPA, previa verifica della regolarità 
assicurativa e previdenziale, presentazione delle polizze di garanzia e assunzione degli obblighi 
di tracciabilità finanziaria;  
 
 Visto che in data 06/03/2017 si è provveduto alla consegna dei lavori mediante la 
sottoscrizione del Processo Verbale di consegna; 
  
 Vista la determinazione del Direttore della S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche ICT n. 
118 del 18/08/2017 di approvazione del 1° SAL ed il relativo Certificato di pagamento 
dell'importo €. 53.700,00 oltre IVA di legge, per un totale € 65.514,00;  
 

Considerato che con il 2° SAL redatto dalla SC Tecnico risulta un ammontare dei lavori  
eseguiti a tutto il 25.07.2017 pari a € 131.928,65 al netto del ribasso per cui, detratte le 
prescritte ritenute di legge ed il precedente acconto, si può corrispondere all'Impresa Gruppo La 
Rocca la somma di € 77.500,00 oltre IVA di legge, per un totale € 94.550,00; 

 
Tutto ciò premesso;  

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2017/147

Copia

in pubblicazione



 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare il 2° Stato di Avanzamento Lavori oggettivati ammontante a netti € 77.500,00, 

con il relativo Certificato di Pagamento della 2ª rata di € 77.500,00 + IVA 22% (Tot. €  
94.550,00); 
 

2) di autorizzare il relativo pagamento all'Impresa GRUPPO LA ROCCA Srl di Via Mazzini 1 - 
Novi Ligure (AL); 

 
3) di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il Codice CIG è il seguente: 

690187034D;  
 

4) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in euro 
94.550,00 oneri fiscali inclusi per l’anno 2017 rientra nella previsione di cui alla 
deliberazione n. 961 del 23.12.2016 ad oggetto “Bilancio Preventivo Economico Annuale 
2017 – Provvisorio” e specificatamente nella disponibilità assegnata alla struttura 
competente con deliberazione n. 132 del 23.02.2017 ad oggetto “Assegnazione budget ai 
Responsabili dei Centri di Spesa per l’esercizio 2017” - determinazione n. 43 del 28/02/2017 
ed è riconducibile al conto di costo 03.10.201 - Autorizzazione proposta n. 111/2017 
(C17DE38EDILE);   

 
5) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’azienda. 
 

      
 
  
 
 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2017/147

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2017/147

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Tecnico -Tecnologie Biomediche - ICT
	Numero definitivo: 2017/147
	Data adozione: 03/11/2017
	Oggetto: Esame ed approvazione 2° SAL di manutenzione edile ed affini degli immobili di pertinenza dell'ASL AL ambito di Casale Monf.to - Valenza, Anno 2017 - Lotto C - Impresa Gruppo LA ROCCA di Novi Ligure.
	Responsabile del procedimento: Clovis geom.Marco
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 03/12/2017
	Data pubblicazione: 23/11/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 22/11/2017
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 16/11/2017
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2017/147
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


